
Č.j. 987/2022    Rok 2022 
Sp.zn. 51.1/V10 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tatenice ze dne 13.12.2022 

 
Přítomni členové ZO:  Mgr. Vladimír Žák, Kateřina Květenská DiS, Ing. Petr Prokop,  
                                    Jiří Smrkal, MUDr. Vlastimil Rajbl, Jitka Kristková, Jiří Novotný,  
                                    Zdenka Mnichová 
Omluveni: Bc. Václav Polák  
Zasedání řídil:  Mgr. Vladimír Žák  
Zapisovatelkou byla určena:  Bc. Jana Budková     
Ověřovatelé zápisu:  Jiří Smrkal, Zdenka Mnichová     
                  
Program zasedání:         1. Místní program obnovy venkova pro období 2023-2026                                                
                                        2. Vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém  
                                             odpadového hospodářství  
                                        3. Vydání Změny č. 1 územního plánu Tatenice 
                                        4. Prodej pozemků 
                                        5. Různé  
                                        6. Dotazy občanů, diskuze  
 
42/22  Zastupitelstvo obce (ZO) schválilo program zasedání a ověřovatele zápisu 
A: 8       N: 0       Z: 0     (výsledek hlasování: A=pro, N=proti, Z=zdržel se) 
 
43/22  ZO projednalo a schválilo Místní program obnovy venkova pro období 2023-2026.  
A: 8       N: 0       Z: 0 
 
44/22  ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Sazba poplatku činí 600 Kč/poplatníka s účinností od 
1.1.2023. 
 
45/22  ZO  vydává dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), 
za použití ustanovení § 43 odst. 4, ustanovení § 54 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 55 
odst. 6 a § 55b odst. 10 stavebního zákona, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, ustanovení § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, Změnu č. 1 územního plánu Tatenice 
formou opatření obecné povahy, které je přílohou tohoto usnesení. 
A: 8       N: 0       Z: 0 
 
46/22  ZO schválilo  směnu části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 2649/1 o výměře cca 120  
m2, Marii Vlčkové, bytem Tatenice 184 za část pozemku ve vlastnictví Marie Vlčkové o 
výměře cca 10 m2 obci Tatenice, vše  za cenu 40 Kč/m2.   
A: 8       N: 0       Z: 0 
 
47/22  ZO schválilo rozpočtové provizorium na r. 2023 s tím, že měsíční výdaje se hradí do 
výše 1/12 skutečných výdajů r. 2022 a dále výdaje vyplývající z již uzavřených smluv do doby 
než bude schválen rozpočet na r. 2023. 



A: 8       N: 0       Z: 0 
 
48/22 ZO revokovalo usnesení č. 35/22. 
A: 8       N: 0       Z: 0 
 
49/22  ZO rozhodlo o zřízení výborů zastupitelstva obce ve složení:  
Finanční výbor: Jitka Kristková (předseda), Zdenka Mnichová (člen), MUDr. Vlastimil Rajbl 
(člen) 
Kontrolní výbor: Bc. Václav Polák (předseda), Kateřina Květenská DiS. (člen), Jiří Novotný 
(člen) 
Stavební a ochrany životního prostředí: Mgr. Vladimír Žák (předseda), Ing. Petr Prokop 
(člen), Jiří Smrkal (člen) 
A: 8       N: 0       Z: 0  
 
50/22  ZO vydalo souhlas s uzavřením Dohod o provedení práce mezi obcí a těmito členy 
zastupitelstva: Jitka Kristková, s platností pro celé funkční období. 
A: 7       N: 0       Z: 1 
 
51/22  ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9 dle přílohy. 
A: 8       N: 0       Z: 0 
 
52/22  ZO projednalo a schválilo Zprávu o uplatňování územního plánu Tatenice v uplynulém 
období 10/2018 – 10/2022. 
A: 8       N: 0       Z: 0 
 
 
 
 
Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i přijatým 
usnesením, což stvrzují svým podpisem: 
 

 
............................................................................................................................ 

 
 
Tatenice 15.12.2022  
Mgr.Vladimír Žák, starosta obce 


		2022-12-16T13:09:13+0000




